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og det er dybt beklageligt, men der er-faktisk 
ikke kommet ret meget skred i køreplanen for 
fred i virkelighedens verden. Palæstinenserne 
har ikke afvæbnet militserne, og det vil sige, at 
der stadig væk udgår terror og skyderier derfra 
ind i Israel, som betyder, at Israel til gengæld 
ikke har foretaget de foranstaltninger, som også 
er forudsætningen for, at man når frem til side 2 
i køreplanen for fred. 

Ingen af parterne er kommet videre, fordi de 
- er i den her deadlock, en catch 22-situation, hvor 

den ene udøver terror, og den anden derfor øger 
sin sikkerhed. Derfor skal der en fredsforhand- 
lingsproces til, hvor tilliden opbygges, og tilli- 
den opbygges på køreplanens side 1, og jeg hå- 
ber, vi snart kommer videre end de første linjer 
på side 1. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til udenrigsministeren af: 
Rune Lund (EL): 
»Hvad vil regeringen gøre for at sikre, at det 
pres/ der i øjeblikket lægges på den palæstinen- 
siske selvstyremyndighed, ikke fører til, at Palæ- 
stina bliver kastet i armene på stater som f.eks. 
Iran?« 

Rune Lund (EL): 
Egentlig tror jeg, jeg vil starte med at sige, at det 
faktisk er væsentlig sjovere og mere behageligt 
at snakke med udenrigsministeren om Palæsti- 
naspørgsmål i den her Folketingssal, end det er 
at snakke med statsministeren om præcis de 
samme sager. Jeg synes, det er en langt mere 
frugtbar og konstruktiv debat, vi får her i salen, 
når det er udenrigsministeren, der er til stede. 

Det andet spørgsmål her drejer sig netop om, 
hvad udenrigsministeren egentlig har tænkt sig 
at gøre for at sikre, at det pres, der i øjeblikket 
bliver lagt på Palæstina, ikke fører til, at Palæsti- 
na i sidste ende bliver kastet i armene på stater 
som Iran eller andre islamistiske præstestyrer, 
der står for en politisk linje, som på sigt langtfra, 
faktisk overhovedet ikke, vil give fred i Mellem- 
østen. 

I den forbindelse kunne jeg også godt tænke 
mig, at udenrigsministeren lige fulgte op på mit 
tidligere spørgsmål om, hvorvidt udenrigsmini- 
steren vil henvende sig til Israel og sige, at Israel 
skal stoppe med at tilbageholde de 300 mio. kr. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det udenrigsministeren, og her til det før- 
ste svar er der 2 minutter. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Israel har altså også en valgkamp for øjeblikket, 
og den agter jeg ikke at blande mig i. Den dan- 
ske position i forhold til økonomien til palæsti- 
nensiske selvstyreområder har jeg jo givet ud- 
tryk for. 

Det har vi faktisk også i EU, hvor vi klart si- 
ger: 

Rådet forventer, at det nyvalgte PLC støtter 
dannelsen af en regering, der forpligter sig til at 
søge en fredelig forhandlingsløsning på konflik- 
ten med Israel baseret på de gældende aftaler og 
køreplanen samt på retsstatsprincippet, refor- 
mer og sund finanspolitisk styring. På dette 
grundlag står Den Europæiske Union rede til at 
støtte den palæstinensiske økonomiske udvik- 
ling og opbygning af en demokratisk stat. 

Så det er klart givet til kende fra EU's side, 
hvad der skal til. Det er en fortsat hjælp til dem, 
men det forudsætter altså også, at de fører en 
politik, som vi finder, det er værd at hjælpe. Vi 
vil ikke hjælpe Hamas til at udslette Israel. Der- 
for forudsætter det jo, at Hamas leverer en poli- 
tik, som gør, at de er værdige til at få den støtte. 
Gør de det, vil de også få den, for jeg er enig 
med hr. Rune Lund i, at det ikke er nogen fordel 
at kaste det palæstinensiske område i armene på 
Iran. Det er vi helt enige om. 

Kl. 13.15 
Derfor drejer det sig altså også om, at Hamas 

forstår, de kan få noget ud af det ved at gå for- 
handlingsvejen og afsværge vold, og så kan de 
også få en økonomi, som betyder, de ikke behø- 
ver at henvende sig til Iran. På trods af denne 
her erklæring fra os, som er fra den 25. januar 
-  tror jeg det var -  har Hamas, som vi kunne se i 
fjernsynet i går, skyndt sig at besøge Iran, så 
spørgsmålet er, hvor fredsvillige de er. Det må 
prøves. 

Rune Lund (EL): 
Jeg bliver altså lige nødt til at stille det spørgs- 
mål en gang til om de 300 mio. kr., og det vil så 
være det eneste spørgsmål, jeg stiller i den her 
runde, for jeg synes, det kræver et svar: Vil 
udenrigsministeren eller vil udenrigsministeren 
ikke henvende sig til den israelske regering og 
sige, at tilbageholdelsen af de 300 mio. kr. er 
fuldstændig uacceptabel, at det er palæstinen- 


